高知医療センター 地域医療連携研修会

 第４回臨床薬学セミナーのご案内

謹啓

 時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、地域医療支援病院として、薬剤師のための臨床薬学セミナーを下記のとおり開催いたします。今回は、

腎不全・透析を専門とする白鷺病院の薬剤科長で、日本腎臓病薬物療法学会の理事としてご活躍の古久保 拓先生をお

招きして、腎機能低下患者における薬物療法のテーマでご講演いただきます。ご多忙の折とは存じますが、病院薬剤師、

薬局薬剤師を問わず、医療関係者の方々の多数のご参加をお待ちしています。

                                         謹白

日 時：平成２９年３月１１日（土） １７時１５分～１９時００分

場 所：高知医療センター２階 くろしおホール  高知市池２１２５－１ tel 088-837-3000

内内内内    容容容容

１．講演 １７時１５分～１７時５０分

（１）「麻薬のスイッチング（タペンタドール徐放錠からフェンタニル貼付剤へ）時に抗うつ薬を必

要とした 2 症例」

                              薬剤局 緩和ケアチーム 津野 佐恵子

（２）「救命救急センターにおける多職種連携のための、せん妄治療プロトコールの作成」

                             薬剤局 臨床薬剤部長 田中 聡

２２２２．．．．特別講演特別講演特別講演特別講演    １１１１７７７７時時時時５５５５００００分分分分～～～～１１１１９９９９時時時時００００００００分分分分

「「「「腎機能低下腎機能低下腎機能低下腎機能低下時時時時のののの薬物薬物薬物薬物治療治療治療治療    ～～～～適正化適正化適正化適正化のののの鍵鍵鍵鍵～～～～」」」」

                                                                    仁真会仁真会仁真会仁真会    白鷺病院白鷺病院白鷺病院白鷺病院    薬剤薬剤薬剤薬剤科長科長科長科長    古久保古久保古久保古久保    拓拓拓拓    先生先生先生先生

共催 ： 高知医療センター薬剤局、高知県薬剤師会、高知県病院薬剤師会

問い合わせ先：高知医療センター薬剤局医薬品情報室 TEL 088－837－6779

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

第４回臨床薬学セミナー 参加申込

高知医療センター薬剤局 宛 FAX ０８８－８３７－６７８０

ご施設名

参加者氏名

※当日参加も可能です。

※本セミナーは、日本病院薬剤師会生涯研修制度及び日本薬剤師研修センターの認定対象（1 単位）

に申請中

※本セミナーは、日病薬病院薬学認定薬剤師制度（0.5単位）として申請中（項目番号Ⅴ-3：患者特性）